Con Respeto Digo: Deduzco demanda 
judicial en contra de don Félix Esteban Contreras 
Lagos, como deudor directo, ignoro profesión 
u oficio, domiciliado en Calle Barroso N° 1475, 
Comuna de Coyhaique. Pagaré Renegociación 
638153038988011163, por la suma de 
$2.143.061.- (dos millones ciento cuarenta y tres 
mil sesenta y un pesos). El capital adeudado 
devengará a partir de esta fecha y durante toda 
la vigencia de la obligación interéses a razón de 
una tasa de interés mensual de 0,96%. La deuda 
total se acordó pagar en 18 cuotas mensuales y 
sucesivas, de capital e intereses, venciendo la

[...]

las cuotas antes referidas ascenderá a la suma 
de $136.387 pesos, salvo la última que ascenderá 
a la suma de $136.395 pesos. El deudor ha 
dejado de pagar al Banco de Chile, desde el 
día 18 de noviembre del 2024, adeudando a 
mi representado, la cantidad $2.011.407.- (dos 
millones once mil cuatrocientos siete pesos) más 
reajustes e intereses penales convenidos, y en 
caso de no verificarse el pago al momento del 
requerimiento, se siga adelante con la ejecución 
hasta el pago íntegro de la obligación, con expresa 
condena en costas procesales y personales.